ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS RELATIVOS A TOMADA DE PREÇOS Nº. 31/2015

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e quinze, às dez horas reuniu-se a Comissão
de Licitações nomeada pela portaria 501/2015, para julgamento dos envelopes relativos ao
Edital acima citado que objetiva AQUISIÇÃO DE CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR.
Foram apresentados os envelopes da licitante:

EMPRESA CNPJ

BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA  00.418.282/0001-41

A(s) licitante(s) estava(m) representada(s). A Comissão passou para abertura dos
envelopes contendo a documentação. Os documentos foram numerados pela Comissão,
onde foi consignado na primeira página o número de folhas apresentadas assinadas e
rubricadas. A Comissão após análise dos documentos declarou habilitada a(s) empresa(s)
licitante(s) por atender ao Edital. A Comissão passou então para abertura da(s) proposta(s)
financeira(s) e as páginas igualmente foram rubricadas. Analisada a parte formal a
Comissão julgou a(s) proposta(s) válida(s), passando a análise dos valores cotados.

Licitante Item Qtde Unid Descrição
Valor

unitário
(R$)

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

1 660 Kg

Bife de sobre paleta suína magra, congelada,
pesando entre 80 e 100g, c/ no máximo 01 cm
de espessura, sem nervura, sem pelanca, c/
peso especificado in natura, lacrada em sacos
de polietileno transparente, embalada á vácuo,
c/ peso máximo de 02 kg por embalagem,
contendo data do abate, prazo de validade,
identificação do fornecedor e origem do
abatedouro.

  15,93

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

2 1.810 Kg

Coxa e sobrecoxa de frango congelada, c/ no
máximo 10% de gelo, com peso especificado in
natura, embalagem individual com peso máximo
de 02 kg por embalagem, contendo data do
abate, prazo de validade, identificação do
fornecedor e origem do abatedouro.

7,85

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

3 916 Kg

Carne de gado de 2° sem osso, tipo paleta,
congelada, c/ peso especificado in natura, em
cubos, medindo no mínimo 3x3 cm, com no
máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem
nervura, sem pelanca, lacrada em saco de
polietileno transparente, embalada á vácuo, c/
peso máximo de 02 kg por embalagem,
contendo data do abate, prazo de validade,
identificação do fornecedor e origem do
abatedouro.

15,20

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

4 998 Kg

Carne de gado moída de 2°, congelada, c/ peso
especificado in natura, sem nervura, com no
máximo 15% de gorduras, sem sebo, lacrada em
saco de polietileno transparente, embalada á
vácuo, c/ peso máximo de 02 kg por embalagem,
contendo data do abate, prazo de validade,
identificação do fornecedor e origem do
abatedouro.

13,98

2

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

5 1.424 Kg

Filé de peito de frango congelado
individualmente, s/ pele e s/ osso, c/ peso
especificado in natura, em embalagem individual
c/ peso médio de 01 kg por embalagem,
contendo data do abate, prazo de validade,
identificação do fornecedor e origem do
abatedouro.

9,59

BURLANI COMERCIO DE
CARNES LTDA

6 872 Kg

Salsicha mista, congelada, em embalagem de no
máximo 2 kg, contendo data do abate, prazo de
validade, identificação do fornecedor e origem do
abatedouro.

6,40

Utilizando o parâmetro de Menor Preço - Unitário a Comissão indica como vencedora(s)
a(s) licitante(s) classificada(s) conforme a tabela de preços em anexo, que passa a fazer
parte integrante desta Ata. Nada mais havendo lavrou-se a presente ata que vai lida,
encerrada e assinada pelos presentes, que a tudo assistiram e estão conformes.

IVETE NILVA STASCZAK                 CAIO CORNELIUS              CLAUDIO AZEREDO

BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA